
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Westerveld omtrent Uitvoeringsregel vervolg noodfonds energielasten en 

aanvullende inflatie compensatie voor non-profit organisaties gemeente 

Westerveld. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerveld, 

  

  

Overwegende dat: 

- de Uitvoeringsregel noodfonds energielasten en aanvullende inflatie compensatie voor non-profit 

organisaties gemeente Westerveld niet toereikend is geweest. Door de sector gebonden cao-stijgingen 

dreigen sommige non-profit organisaties nog steeds in financiële problemen te komen; 

- de raad deze organisaties financieel wil bijstaan en daarvoor een noodfonds heeft vastgesteld met 

een subsidieplafond van € 400.000, waarbij het restant bedrag voor deze vervolg uitvoeringsregel nog 

€ 222.744 is; 

  

  

Gelet op: 

- het doel om non-profit organisaties te ondersteunen die te maken hebben met sterk verhoogde lasten; 

- artikel 4:23 lid 1 Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 van de Algemene Subsidie Verordening 

gemeente Westerveld 2018; 

  

Besluit vast te stellen: Uitvoeringsregel vervolg noodfonds energielasten en aanvullende inflatie com- 

pensatie voor non-profit organisaties gemeente Westerveld. 

  
  

  

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze uitvoeringsregel wordt verstaan onder: 

a. ASV: Algemene subsidieverordening gemeente Westerveld 2018; 

b. College: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerveld; 

c. Noodfonds: het door de raad vastgestelde budget met subsidieplafond dat is bedoeld voor orga- 

nisaties die in een noodlijdende situatie verkeren of dreigen te komen; 

d. Financieel noodlijdende situatie: een situatie waarin het aannemelijk is dat het voortbestaan en 

de continuering van de organisatie in gevaar komt; 

e. Organisatie: een non-profitorganisatie, namelijk een rechtspersoon zonder winstoogmerk die een 

maatschappelijk nut dient; 

f. Uitvoeringsregel: Uitvoeringsregel vervolg noodfonds energielasten en aanvullende inflatie 

compensatie voor non-profit organisaties gemeente Westerveld; 

  

Artikel 2. Criteria 
Om in aanmerking te komen voor subsidie op grond van deze regeling, moet voldaan worden aan de 

volgende criteria: 

a. De organisatie is gevestigd in de gemeente Westerveld; 

b. De organisatie heeft een uitvoeringsovereenkomst gesloten met de gemeente Westerveld en 

ontvangt voor de uitvoering van de activiteiten jaarlijks een exploitatiesubsidie; 

c. De organisatie heeft minimaal 4 fulltime-equivalent (fte) in vast dienstverband voor de uitvoering 

van haar maatschappelijke taken; 

d. De organisatie is eigenaar van een pand of gebruikt een pand of een gedeelte daarvan van 

waaruit zij haar maatschappelijke taken uitvoert in de gemeente Westerveld; 

e. De organisatie verkeert in een financieel noodlijdende situatie of dreigt daarin te komen in 2023 

of 2024. 

  

Nr. 502672 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Westerveld 

Gemeenteblad 2023 nr. 502672 24 november 2023 1 



Artikel 3. Aanvragen subsidie vervolg noodfonds 
1. De aanvraag om verlening van een subsidie kan worden ingediend tot en met 12 december 2023. 

Aanvragen ingediend na deze datum worden niet meer in behandeling genomen. 

2. Een aanvraag wordt schriftelijk ingediend bij de gemeente Westerveld. 

3. De aanvrager legt bij de aanvraag de volgende gegevens over: 

a. Kamer van Koophandel nummer; 

b. De begroting van de organisatie van 2023; 

c. De meest recente financiële management rapportage van de organisatie van 2023; 

d. De meest recente begroting van de organisatie voor 2024; 

e. De vastgestelde jaarrekening 2022 van de organisatie, inclusief de balans; 

f. Een beschrijving van de financieel noodlijdende situatie, waaruit blijkt dat de organisatie 

onvoldoende eigen middelen heeft; 

4. Indien het college van oordeel is dat de aanvraag nog niet compleet is, verzoekt het de aanvrager 

om aanvullende stukken binnen een bepaalde termijn in te dienen. Het college kan daarbij verzoe- 

ken om kopieën van facturen en van andere stukken. 

  

Artikel 4. Berekening aanvullende inflatiecompensatie over 2023 en 2024 
1. De berekening van de vast te stellen subsidie vindt plaats op basis van de ingediende documenten 

zoals genoemd in artikel 3. 

2. De subsidie wordt verleend nadat alle ingediende aanvragen in samenhang zijn beoordeeld. Bij 

het overschrijden van het subsidieplafond wordt de subsidie naar rato verdeeld. 

  

Artikel 5. Weigering van de subsidie 
De subsidie wordt geweigerd indien de organisatie niet aan de criteria voldoet. 

  

Artikel 6. Vaststelling van de subsidie 
De op grond van de uitvoeringsregel verleende subsidie wordt gelijktijdig vastgesteld met de vaststelling 

van de reguliere subsidie over de jaren 2023 en 2024. 

  

Artikel 7. Hardheidsclausule 
Het college van burgemeester en wethouders kan gemotiveerd afwijken van artikelen van de uitvoe- 

ringsregel. 

  

Artikel 8. Slotbepalingen 
1. Deze uitvoeringsregel treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van bekendmaking. 

2. Deze regeling heet: Uitvoeringsregel vervolg noodfonds energielasten en aanvullende inflatiecom- 

pensatie voor non-profit organisaties gemeente Westerveld. 

  

  

  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeesters en wethouders van de gemeente Westerveld 

op 21 november 2023 

Gemeenteblad 2023 nr. 502672 24 november 2023 2 


